

پسر ۱۲ساله قاتل پدرش شد

وقتی پدر خانواده، پسر ۱۲ساله‌اش را به‌خاطر توپ‌بازی دعو کرد، پسر نوجوان خشمگین شد و در اقدامی هولناک با ضربات چاقو پدرش را به قتل رساند.به گزارش همشهری، این حادثه روز شنبه در شهرستان اهر واقع در استان آذربایجان شرقی اتفاق افتاد. آن روز پسر ۱۲ساله خانواده در خانه مشغول توپ‌بازی بود.دقایقی گذشته بود که او توپ را شوت و به مادرش برخورد کرد. پدر با دیدن این صحنه عصبانی شد و شروع به دعو با پسرش کرد. همه چیز در چند لحظه اتفاق افتاد و در این بین پسر ۱۲ساله که از رفتار پدرش عصبانی شده بود ناگهان چاقویی برداشت و با آن چند ضربه به سینه پدرش زد و او را به قتل رساند.سرهنگ نعمت محمدزاده، فرمانده انتظامی شهرستان اهر با تأیید این خبر گفت: ۴ساعت بعد از وقوع این حادثه پسر ۱۲ساله بازداشت شد و به‌دلیل اینکه کمتر از ۱۵سال دارد برای بررسی و تحقیقات بعدی به مقام قضایی تحویل داده شد.

دستگیری ۱۰۱۲ نفر از اوباش

سرهنگ محمد رضا علیزاده، فرمانده انتظامی غرب استان تهران از بازداشت بیش از هزار نفر از اراذل و اوباش این منطقه خبر داد. در این دادنما دستورهای این طرح را مشاهده می‌کنید.

۱۴۳۰ تیغه سلاح سرد	
کشف شد	
۱۰۱۲ نفر حمل‌کننده سلاح سرد	
دستگیر شدند	
۴ قبضه سلاح گرم	
کشف شد	
۳۱۷ دستگاه خودرو و موتورسیکلت	
توقیف شد	

حیات وحش در کش وقوس خشکسالی

ایران وارد ششمین سال خشکسالی پایبی شده و طبق اعلام سازمان هواشناسی، فعلا تا نیمه آذر خبری از بارش مؤثر نیست. کاهش بیش از ۳۹درصدی بارندگی نسبت به میانگین بلندمدت، بسیاری از تالاب‌ها و آبشخورهای طبیعی را خشک و حیات وحش را با بحران بقا روبه‌رو کرده است. اصغر مبارک، کارشناس دفتر حیات وحش با اشاره به نابودی زیستگاه‌ها گفت: «خشکسالی نه فقط منابع آبی بلکه زنجیره غذایی و توان زادآوری گونه‌ها را مختل کرده است و ادامه این روند بدون مداخله انسانی می‌تواند به فروپاشی اکولوژیکی منجر شود.» او افزود: «در شرایط فعلی، تنها راه نجات گونه‌ها «ا برسانی هدفمند» است که باید با توجه به موقعیت جغرافیایی هر زیستگاه طراحی شود».

به گفته کارشناسان، مشارکت جوامع محلی در احداث آبشخور و تأمین علوفه می‌تواند نقشی حیاتی در عبور حیات وحش از این دوره بحرانی داشته باشد.

ثبت بزرگداشت ۲ شخصیت ایرانی در یونسکو

۲چهره برجسته عرفان و فلسفه ایران «بایزیدبسطامی» و «علامه طباطبایی» در فهرست بزرگداشت‌های جهانی یونسکو برای دوره ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۷ به ثبت رسیدند.

ثبت جهانی «هزارا و صد و پنجاهمین سالگرد وفات بایزید بسطامی» با حمایت ارمنستان، تاجیکستان و ترکیه و «صمدین سالگرد زندگی فعال علامه طباطبایی» با پشتیبانی جمهوری آذربایجان، عراق و پاکستان تصویب شد. در طرح پیشنهادی سالگرد زندگی فعال علامه طباطبایی، «معلم صلح، کمسیون ملی یونسکو در ایران، بایزید به‌عنوان «معلم صلح، مدارا و همزیستی» و «علامه طباطبایی به‌عنوان «فیلسوفی گفت‌وگومحور و پیونددهنده فلسفه اسلامی و غربی» معرفی شده‌اند. به گفته کمسیون ملی یونسکو، در ادامه این ثبت، رویدادهای فرهنگی و علمی و ملی و بین‌المللی برای معرفی اندیشه‌های این دو چهره بر گزار خواهد شد.

کشف ۶کیلو تریاک در محموله پستی
مأموران پلیس در فرودگاه امام هنگام کنترل بارهای ارسالی به خارج از کشور موفق به کشف بیش از ۶کیلو تریاک شدند. این محموله داخل یک کنسول آینه جاسازی شده و قرار بود از طریق پست به یکی از کشورهای خارجی فرستاده شود که مأموران در بازرسی این محموله موفق شدند مواد جاسازی‌شده را کشف کنند.

انتظامی

شهادت مدافع امنیت در بمبور
یکی از نیروهای مدافع امنیت در حمله گروه‌های تروریستی در مسیر بمبور – دلاگان به شهادت رسید. شامگاه شنبه خودروی محمد سیاهانی از سوی عناصر داخلی وابسته به گروهک‌های معاند که سوار بر خودروی پژو پارس فاقد پلاک بودند، هدف گلوله قرار گرفت و این مدافع امنیت به شهادت رسید.

رویداد

مادری فرشته نجات بیماران شد

خانواده تهرانی تنها ۴هفته بعد از مرگ پدرشان، وقتی با مرگ مغزی مادرشان روبه‌رو شدند، اعضای بدن او را به بیماران نیازمند اهدا کردند.

به گزارش همشهری،

۲۳مهرماه امسال، سیدزهراتختی که در چند سال گذشته از نارسایی کلیوی رنج می‌برد، دچار مشکل جسمی و به بیمارستان منتقل شد. پزشکان او را دیالیز کردند اما بعد از آن دچار خونریزی مغزی و در نهایت مرگ مغزی شد.

سمانه مونسان، دختر زهر را گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: مادرم در چند سال اخیر دچار مشکلات کلیوی شده بود و از سال گذشته پزشکان تشخیص داده بودند که باید دیالیز شود اما مادرم به دلیل وحشت از دیالیز تن به این کار نمی‌داد. در چندماه اخیر دچار نارسایی شدید کلیه شد که باید برای دیالیز اقدام می‌کرد و به همین دلیل راضی شد که به بیمارستان برود. او را به بیمارستان کوثر سمنان بردیم. در بخش اورژانس دیالیز شد و هیچ مشکلی پیش نیامد. حالش خوب بود و تا ساعت ۱۱شب مشکلی نداشت اما بعد از آن ناگهان بیهوش شد و سطح هوشیاری‌اش به ثرسید. او ادامه می‌دهد: پزشکان گفتند که سکت و خونریزی مغزی کرده است. او ۲روز در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شد و بعد از آن پزشکان به ما اعلام کردند که او مرگ مغزی شده و دیگر برنخواهد گشت.

دختر داغ‌دیده ادامه می‌دهد: ما ۴هفته قبل پدرم را از دست داده بودیم و باورمان نمی‌شد که مادرمان هم رفته باشد. شوک بزرگی به خانواده وارد شد. پذیرش این داغ بسیار سخت بود، چون بعد از پدر به‌شدت بریشان بودیم. او اضافه می‌کند: پزشکان درباره اهدای عضو صحبت کردند. البته مادرم قبل از مرگش به‌دنبال گرفتن کارت اهدای عضو بود. ما هم به همین دلیل رضایت دادیم تا بیماران نیازمند را نجات دهیم. بدین ترتیب مادرم را به بیمارستان سیبانی تهران منتقل و کیدش را اهدا کردند.

مونسان می‌گوید: اهدای اعضای بدن مادرم، این حس را به ما می‌دهد که او هنوز زنده است و در بدن دیگری به زندگی‌اش ادامه می‌دهد.

قرنطینه سایت تکثیر یوزپلنگ در اسارت

باقر نظامی بلوچی، مدیر پروژه حفاظت از یوز آسیایی؛ با توجه به نزدیک شدن زمان جفت‌گیری یوزپلنگ آسیایی و برای پیشگیری از وارد شدن استرس به آن، سایت تکثیر در اسارت این گونه از اواخر هفته گذشته قرنطینه شده است، حتی تردد محیط‌بانان به سایت محدودتر شده است تا به حیوان استرس وارد نشود.



۳خواه‌ری که سرو شدند



مزدآباد روستای سرسبزی است که بیشتر با سروهای کهنسال آن شناخته می‌شود. کارشناس ثبت میراث طبیعی خراسان جنوبی به همشهری می‌گوید: «سروهای کهنسال مزدآباد شامل ۳درخت هستند که در یک ردیف و سمت غرب مزرعه‌ای بایر قرار دارند که قبل از خشکسالی‌های چند سال گذشته در آن محصولاتی از قبیل گندم کاشت می‌شد. آبیاری مزرعه رطوبت لازم هر چند اندک را برای بقای درخت تأمین می‌کرده، اما هم اکنون با متروک‌شدن این مزرعه آهنگ حفظ بقا در این ۳درخت بسیار کند و این مسئله باعث خشک‌شدن شاخه‌های انتهایی آنها شده است.» زهرا ضلایی ملکوتی توضیح می‌دهد: «سرو شماره یک که در جهت جنوب قرار دارد نسبت به سروهای شماره ۲و ۳ از نظر حیاتی وضعیت مطلوب‌تری دارد. روی تنه اصلی در ارتفاع یک متری از زمین، برآمدگی غده‌مانند جیمبی دیده می‌شود. شاخه‌های خشک آن کمتر از ۲سرو دیگر است. وسعت تاج در این درخت از ۳درخت دیگر بیشتر و سطحی معادل ۶مترمربع را به‌خود اختصاص داده است. محیط تنه آن ۷۲/۲۰متر و ارتفاع این درخت ۱۱متر است. براساس نظرات کارشناسی سن این درخت تقریباً معادل ۶۵۰-۶۰۰سال تخمین زده می‌شود.» او ادامه می‌دهد: «سرو شماره ۲ از نظر ظاهری نسبت به سرو شماره یک از شادابی کمتری برخوردار است. قدمت این درخت تقریباً برابر ۵۵۰-۵۰۰سال تخمین زده می‌شود. سرو شماره ۳ وسعت تاجی برابر ۱۰مترمربع دارد که تنه اصلی به شاخه‌انشعاب یافته است. قدمت این درخت نیز تقریباً ۵۵۰-۵۰۰سال تخمین زده می‌شود. یکی از پیران و آگاهان قدیمی روستا درباره این ۳درخت کهنسال داستانی قدیمی از باورهای عامیانه را چنین نقل می‌کند که ۳دختر از اهالی روستا به کارهای کشاورزی و نگهداری از گوسفندان مشغول بودند که گرفتار اشرا و رازهازن می‌شوند. زمانی که از فرار و دفاع عاجز می‌شوند دست به درگاه خداوند بلند می‌کنند و کمک می‌خواهند که بنا برخواست خداوند این ۳دختر به ۳درخت تبدیل می‌شوند و به همین دلیل پیران روستا این درخت‌ها را ۳خواهران می‌نامند.»

زهرا رفیعی |روزنامه‌نگار |در ایران

بحث شکار و حفاظت از حیات وحش همواره با تنش همراه بوده و جدالی میان نگاه‌های اخلاقی، علمی و مدیریتی شکل گرفته است. مخالفان شکار، علاوه بر نگرش‌های احساسی به نادرستی آمارهای جمعیتی و اهمیت «جمعیت مؤثر» اشاره می‌کنند و هشدار می‌دهند که هدف قراردادن بزرگ‌ترین و سالم‌ترین حیوانات می‌تواند ساختار ژنتیک و پایداری جمعیت را مختل کند. در مقابل، موافقان معتقدند صدور پروانه شکار، به شرط شفافیت و بازگشت درآمدها به جوامع محلی بر حفاظت از مناطقی که تحت پوشش سازمان حفاظت محیط‌بست نیست، می‌تواند کمک کند. کارشناسان بر این باورند که ضعف نیروی حفاظتی و محدودیت بودجه، فقط با مشارکت بخش خصوصی، ایجاد تعاونی‌های محلی و اجرای دقیق فرایندهای قبل و پس از صدور پروانه قابل جبران است. در نشست تلویزیونی گروه «سبززمین من» ۲مخالف و موافق رویه‌روی هم دیدگاه‌های خود را ارائه کردند.

شکار تفریحی: محور اصلی مخالفت‌ها

عموماً مخالفان شکار بیشتر روی جنبه اخلاقی و احساسی تأکید می‌کنند، اما یا استدلال علمی نیز در مخالفت خود دارند؛ کشنگر محیط‌زیست و مخالف شکار در برنامه تلویزیون همشهری می‌گوید: آن چیزی که ما مخالفان شکار با آن زاویه داریم موضوع شکار تفریحی است. عبدالرضا باقری می‌افزاید: معمولاً مجوزهای شکار بر پایه برآوردهای جمعیتی نادرست صادر می‌شود درحالی‌که در علم بوم‌شناسی، مفهوم مهمی به نام جمعیت مؤثر مطرح است یعنی جمعیتی که واقعا در زادآوری نقش دارد. مثلاً ممکن است گفته شود گله‌ای ۴۰۰ رأس دارد ولی همه آنها در تولیدمثل فعال نیستند؛ اول اینکه جمعیتی که زادآور است معمولاً ۲۰درصد گله را شامل می‌شود و معمولاً هم کسی که شکار می‌کند به‌دنبال فرد بیمار و علیل نمی‌رود و به‌دنبال یک تروفه بزرگ و سالم است که بزرگ‌ترین و بهترین فرد در گله است. دوم اینکه شمارش در سازمان ناقص است، زیرا فقط علفخواران بزرگ‌جثه را سرشماری می‌کند درحالی‌که باید گوشتخواران بزرگ جثه هم در یک اکوسیستم شمارش شود.



عدم اجرای قانون کاهش مصرف کبسه‌های پلاستیکی

مدعی خادم ثامنی، مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست: با گذشت ۳ سال از تصویب و ابلاغ آیین‌نامه کاهش مصرف کبسه‌های پلاستیکی توسط هیأت وزیران، این دستورالعمل هنوز اجرایی نشده است. این آیین‌نامه به‌دلیل برخی ایرادها به هیأت دولت بازگردانده شده تا مجدداً بازنگری شود.

دوئل موافق و مخالف شکار

موافقان و مخالفان شکار در برنامه تلویزیون همشهری نظر خود را در این‌باره مطرح کردند



نقطه مشترک شکار چیان و مخالفان شکار در چیست؟

در این قسمت از نشست تلویزیون همشهری مهمانان بر نقاط مشترک ایده‌ها و نشان تأکید می‌کنند. عبدالرضا باقری می‌گوید: همه ما موافقان و مخالفان شکار، معتقدیم که اصل داستان، شکار چیان متخلف (شکارکش) هستند. اگر در منطقه‌ای ۱۰۰پروانه شکار صادر شود، مطمئن باشید ۲هزار مرغابی در آخر هفته شکار خواهند شد. محمدبند علی‌هم در تأیید حرف‌های او می‌گوید: سازمان با این تعداد محیط‌بانی که دارد نمی‌تواند جلوی متخلفان را بگیرد و باید از بخش خصوصی طلب کمک کند؛ ضمن اینکه باید قوانین سفت و سختی گذاشته شود. در همه جای دنیا کشتن حیات وحش برای قلی‌گیری تفنگ نه تنها جایزه نداشت بلکه مجاز نبود.

تجربه ایران در ایجاد قرق‌های اختصاصی

اجرای قانونی شکار در همه کشورها نیازمند سازوکارهای دقیق نظارتی است تا امکان تخلفی از قانون به حداقل برسد. دانش‌مؤخه کارشناسی ارشد محیط‌زیست گرایش تنوع زیستی و عضو انجمن ترویج حفاظت و مدیریت پایدار حیات وحش تأکید می‌کند: تخلف در همه جوامع، حتی در پیشرفته‌ترین کشورها رخ می‌دهد؛ از تخلفات رانندگی گرفته تا شکار. به همین دلیل، وجود مأموران اجرای قانون ضروری است. یکی از راهکارهای مؤثر برای جلوگیری از تخلف، مشارکت دادن بخش خصوصی در فرایند مدیریت است. محمدبندعلی درباره تجربه ایران در قرق‌داری می‌گوید: در کشور ما مناطقی با عنوان «قرق‌های اختصاصی» ایجاد شده‌اند که برخی از آنها به‌صورت پایلوت ثبت شده و تعداد زیادی نیز در انتظار تأیید هستند. این مناطق معمولاً زیستگاه‌هایی فقیر و کم‌جمعیت بوده‌اند که در اختیار مرت‌داران قرار داشته و محل چرای دام بوده‌اند. افراد این مناطق پس از چند سال حفاظت موفق شده‌اند جمعیت حیات وحش را افزایش دهند و سپس مجوز صدور پروانه شکار دریافت کرده‌اند.